[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao LEO CLUBE DE TATUÍ, na pessoa de sua Presidente Maria Fernanda Fiuza Vioto, pelo empenho e união de esforços que resultou na doação 731 litros de leite para o Hospital GPACI - Grupo de Pesquisa e Assistência ao Câncer Infantil de Sorocaba/SP, ocorrida no dia 10 de abril p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção pelo empenho e união de esforços do notável Clube Homenageado que resultou na doação 731 litros de leite para o Hospital GPACI - Grupo de Pesquisa e Assistência ao Câncer Infantil de Sorocaba/SP.
O LEO Clube, parte integrante do Lions Club Internacional tem por objetivo oferecer a jovens de doze a trinta anos oportunidades de desenvolvimento e contribuição, individual e coletiva, desenvolvendo atividades e campanhas voltadas às necessidades da comunidade, como projetos na área da saúde, idosos, crianças, educação e locais carentes.
 A arrecadação foi realizada em três etapas e contou com a colaboração dos supermercados Miltinho, Barbosa e Português, bem como da Maçonaria Tatuiana.
Ressalta-se a importância deste gesto de amor para com este nobre Hospital, que acolhe também nossas crianças Tatuianas. Doações são sempre bem vindas por entidades filantrópicas, pois, para que possam continuar com suas obras sociais, as fazendo com grande dedicação e êxito, faz-se necessário a ajuda da sociedade.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de fevereiro de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
5b82200d-2cce-4c0f-806d-b5e5a8a63976.png
PROTOCOLO 1739/2018 - 16/04/2018 13:01

image1.jpeg